



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 105/2022 ADESÃO DE ATA N.º 004/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 041/2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 105/2022 PARA, NOS TERMOS DA ADESÃO DE ATA N.º 004/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM E CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

Cláusula Primeira - Das Partes:

1.1 - CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, pessoa jurídica de direito público, sediada na Av. Mendonça Furtado 2440 – Bairro: Aldeia - CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – Santarém/PA, CNPJ n.º 17.556.659/0001-21, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Senhora VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA, brasileira, residente e domiciliada na Rua da Mocidade, n.º 54, Casa 04, L: 02B-4, Bairro Diamantino, titular do CPF n.º 625.067.902-25 e cédula de identidade RG n.º 211296691 SSP/CE, segundo o Decreto n.º 744/2021 - GAP/PMS de 22 de Março de 2021, doravante designado somente CONTRATANTE.

1.2 CONTRATADO: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ: 22.351.840/0001-31 e IE n.º: 10.715.534-6, endereço: Quadra 173, Lote 58, Cidade Jardim, s/n, Rodovia BR 230, Nova Marabá, CEP: 68.507-765, Marabá/PA, e-mail: financaspharmabra@gmail.com, telefone: (94) 3198-6885, neste ato representada por ANTONIO GLAYDSON DIOGO DA SILVA, CPF: 696.639.472-68 e RG: 2764134 PC/PA, residente e domiciliado no Condomínio Parque Itália Rua Genova, Quadra 05, n.º 37, Coqueiro, CEP: 67.115-302, Ananindeua /PA, simplesmente denominado CONTRATADO.

Cláusula Segunda - Do Objeto:

2.1 - O presente Termo Aditivo tem como objetivo acrescer o valor do contrato n.º 107/2022, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM/PA**, nos termos do artigo 65, §1º e §2.º da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Cláusula Terceira- Dos acréscimos

3.1. Fica acrescido o Contrato no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), conforme se vê abaixo:

NÚCLEO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	APRES.	CÓD.	QTD	NAPS	25%	PREÇO UNIT	VALOR ACRESCIDO
86	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 - AGULHA DESCA - Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 HIPODERMICA DESCARTAVEL, CORPO DE ACO INOXIDAVEL BISELADO, CANHAO EM PLASTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	44	11.931	11.931	2.982	R\$ 0,10	R\$ 298,20
87	AGULHA HIPODERMICA 25X6 DESCARTÁVEL, ESTÉR - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 25X6 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ATENDER NR32 -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	UNIDADE	46	4.717	4.600	1.150	R\$ 0,75	R\$ 862,50
88	AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉR - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ANTEDE NR 32 -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	UNIDADE	47	20.813	19.000	4.750	R\$ 0,46	R\$ 2.185,00
89	AGULHA HIPODERMICA 30 X 7 DESCARTÁVEL, EST - Especificação AGULHA HIPODERMICA 30 X 7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ATENDE A NR32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	Unidade	49	20.689	10.000	2.500	R\$ 0,51	R\$ 1.275,00
90	AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	50	19.745	15.000	3.750	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
91	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 DESCARTÁVEL, ES - Especificação AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ATENDE A NR32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	UNIDADE	51	16.981	10.000	2.500	R\$ 0,76	R\$ 1.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

92	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM D - Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS A COLETA DE SANGUE, SERÁ ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DA VALIDADE. AGULHA MEDINDO 25X0,8MM (21G 1). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL. A CADA 200 AGULHAS FORNECIDAS É NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE 01 ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13 MM E 16 MM, FLANGE, MARCA GUIA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO À BASE DO ADAPTADOR E DESCARTA AUTOMATICAMENTE A AGULHA. CONFORME À NR 32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: AGULHA PARA COLETA À VÁCUO /IMPORTADO- REGISTRO: 80451960182	UNIDADE	52	5.141	0	0	R\$ 0,41	R\$ 0,00
93	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM D - Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS A COLETA DE SANGUE, SERÁ ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DA VALIDADE. AGULHA MEDINDO 25X0,8MM (21G 1). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL. A CADA 200 AGULHAS FORNECIDAS É NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE 01 ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13 MM E 16 MM, FLANGE, MARCA GUIA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO À BASE DO ADAPTADOR E DESCARTA AUTOMATICAMENTE A AGULHA. CONFORME À NR 32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: AGULHA PARA COLETA À VÁCUO /IMPORTADO- REGISTRO: 80451960182	UNIDADE	53	92	0	0	R\$ 0,55	R\$ 0,00
94	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO CO - Especificação COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DA VALIDADE. AGULHA MEDINDO 32X0,8MM (21G 1 1/4). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL. A CADA 96 AGULHAS FORNECIDAS É NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE 01 ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13 MM E 16 MM, FLANGE, MARCA GUIA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO À BASE DO ADAPTADOR E DESCARTA AUTOMATICAMENTE A AGULHA. CONFORME À NR 32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: AGULHA PARA COLETA À VÁCUO /IMPORTADO- REGISTRO: 80451960182	UNIDADE	54	645	0	0	R\$ 0,55	R\$ 0,00
95	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 19 (SCA - Especificação DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 19 (SCALP). COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: MEDIX BRASIL SCALP- REGISTRO: 80495510023	Unidade	55	6.329	6.329	1.582	R\$ 0,21	R\$ 332,22
96	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 (SCA - Especificação : DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 (SCALP).COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ASEPTO/NACIONAL- REGISTRO: 10033430460	UNIDADE	56	16.483	16.200	4.050	R\$ 0,21	R\$ 850,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

97	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23 (SCA - Especificação =B15COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ASEPTO/NACIONAL- REGISTRO: 10033430460	UNIDADE	57	16.723	16.300	4.075	R\$ 0,21	R\$ 855,75
98	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 (SCA - Especificação : DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 (SCALP).COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ASEPTO/NACIONAL- REGISTRO: 10033430460	UNIDADE	58	13.664	13.300	3.325	R\$ 0,21	R\$ 698,25
99	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 3,8 DESCARTÁVEL, E - Especificação AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 3,8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	59	8.366	8.366	2.091	R\$ 0,10	R\$ 209,10
100	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - AGULHA DESCA - Especificação AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	60	8.366	8.000	2.000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
101	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	61	31.870	30.000	7.500	R\$ 0,10	R\$ 750,00
102	AGULHA HIPODÉRMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉR - Especificação : AGULHA HIPODÉRMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	Unidade	64	46.867	40.000	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
103	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação : AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	65	41.867	38.067	9.516	R\$ 0,10	R\$ 951,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

104	AGULHA HIPODERMICA 40X12 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação: AGULHA HIPODERMICA 40X12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	Unidade	66	41.867	40.000	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
105	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: C - Especificação : LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO: LÂMINA COM 2,0 MM DE PROFUNDADEIDADE E 1,5MM DE LARGURRA, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO-ÚNICO E COM NÚMERO DE LOTE IMPRESSO NO PRODUTO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD MICROTAINER/IMPORTADO- REGISTRO: 10033430492	Unidade	127	320.030	300.000	75.000	R\$ 0,12	R\$ 9.000,00
106	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: COM - Especificação : LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO: AGULHA DE 21G COM 1,8 MM DE PROFUNDADEIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO-ÚNICO E COM NÚMERO DE LOTE IMPRESSO NO PRODUTO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. COM 100 UNIDADES -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD MICROTAINER/IMPORTADO- REGISTRO: 10033430492	Unidade	128	1.066	0	0	R\$ 0,60	R\$ 0,00
107	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: CO -Especificação : PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO: AGULHA DE 30G COM 1,5 MM DE PROFUNDADEIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO-ÚNICO E COM NÚMERO DE LOTE IMPRESSO NO PRODUTO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD MICROTAINER/IMPORTADO- REGISTRO: 10033430492	Unidade	129	1.066	1.066	266	R\$ 0,20	R\$ 53,20
108	TIRA REAGENTE - PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, - Especificação : TIRA REAGENTE - PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, ATRAVÉS DA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE EM AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR E VENOSO. FAIXA DE MEDIÇÃO 20 A 500 MG/DL, TEMPO DE RESPOSTA ATÉ 5 SEGUnidadesOS, QUE NÃO NECESSITE DE CHIP OU TIRA CALIBRADORA, PARA LEITURA EM GLICOSÍMETRO PORTÁTIL, ESTE ÚLTIMO OFERTADO EM REGIME DE COMODATO. CAIXAS COM 50 TIRAS. METODOLOGIA DE LEITURA: AMPEROMÉTRICA. QUE ACEITE SEGUnidadesA GOTA DE SANGUE, QUANDO A PRIMEIRA NÃO FOR SUFICIENTE. A EMBALAGEM DAS TIRAS DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA DO ITEM RELATIVO À AQUISIÇÃO DAS TIRAS REAGENTES DEVERÁ ENTREGAR 2.400 UNIDADES DE APARELHOS GLICOSÍMETROS EM REGIME DE COMODATO E QUE SEJAM COMPATÍVEIS COM AS TIRAS OFERTADAS. DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO: GLICOSÍMETRO - MONITOR DE GLICEMIA COM LEITURA AMPEROMÉTRICA, QUE NÃO NECESSITE DE CHIP OU TIRA CALIBRADORA, COM FAIXA DE LEITURA DE 20 A 500MG/DL. APRESENTE RESULTADO EM ATÉ 5 SEGUnidadesOS, COM VISOR LUMINOSO E VOLUME DE SANGUE DE APENAS 0,3 µL. ATENDA REQUISITOS DA ANVISA E ESTEJA APROVADO PELO INMETRO. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: ON CALL PLUS/IMPORTADO- REGISTRO: 80275310061	Unidade	130	2.257	2.257	564	R\$ 0,70	R\$ 394,80
109	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: COM - Especificação : LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO: LÂMINA COM 2,0 MM DE PROFUNDADEIDADE E 1,5MM DE LARGURRA, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO-ÚNICO E COM NÚMERO DE LOTE IMPRESSO NO PRODUTO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD MICROTAINER/IMPORTADO- REGISTRO: 10033430492	Unidade	133	106.676	106.676	26.669	R\$ 0,12	R\$ 3.200,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

110	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL ME - Especificação : COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE 13 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUI DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 490G POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: COMPRESA DE GAZE/NACIONAL- REGISTRO: 80245210082	PACOTE	189	2.892	2.200	550	R\$ 28,70	R\$ 15.785,00
111	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL MEDIN - Especificação : COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE 13 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUI DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 10 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 5G POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: COMPRESA DE GAZE/NACIONAL- REGISTRO: 80245210083	PACOTE	190	16.815	16.815	4.203	R\$ 0,62	R\$ 2.605,86
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL M - Especificação : COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 10x10CM FECHADA, DENSIDADE 20 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUI DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 490G POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: COMPRESA DE GAZE/NACIONAL- REGISTRO: 80245210083	PACOTE	191	1.642	0	0	R\$ 30,41	R\$ 0,00
113	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, A 70%, PARA ASSEPSI - Especificação : ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, A 70%, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. ACONDICIONADO EM Frascos DE 100 ML COM ABERTURA FÁCIL E SEGURA (SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR MATERIAIS CORTANTES OU FORÇAR A TAMPA DE FECHAMENTO PARA ABERTURA DO PRODUTO) PROPORCIONANDO VAZÃO IDEAL (MAIOR ECONOMIA) E MELHOR FECHAMENTO (EVITA RISCOS DE CONTAMINAÇÃO). APRESENTAR LAUDOS REBLAS DE ATIVIDADE REDUCIONAL FRENTE AOS SEGUINTE MICRORGANISMOS: PSEUDOMONAS AERUGINOSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELA CHOLERAESUIS, E. COLI E H1N1 (GRIPE SUÍNA). APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA NA ANVISA CONFORME RDC 107/2016 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	FRASCO	267	587	587	146	R\$ 1,65	R\$ 240,90
114	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO A - Especificação CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 2%, ACONDICIONADO EM FrascosS CONTENDO 1.000 ML DA SOLUÇÃO LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NOTIFICAÇÃO NO MS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 107/2016 . DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGENICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.	FRASCO	273	103	90	22	R\$ 16,30	R\$ 358,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

115	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO CO - Especificação CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 2 A 4% CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO E GLICERINA EM SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM FrascosS DE 1000ML. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPAS PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06 (LITRO). DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.	FRASCO	274	410	400	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
116	COTCLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO AQ - Especificação : CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO AQUOSA (TÓPICA) A 2% ACONDICIONADO EM FrascosS CONTENDO 1.000 ML DA SOLUÇÃO. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPAS PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. PARA ANTISSEPSIA DE MUCOSAS E EM GINECOOBSTETRÍCIA (TOQUE GINECOLÓGICO E PARTOS VAGINAIS) E PARA CATETERISMO UMBILICAL/SONDAGEM VESICAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO PROCESSO REFERENTE A NOTIFICAÇÃO NO MS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA NA ANVISA CONFORME RDC 107/2016 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO FrascosS 1L.	FRASCO	275	121	100	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50
117	POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SO - Especificação : POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPAS PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO COMO ANTISSEPTICO PARA PELE (USO TÓPICO), NA DEMARCAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO E PREPARAÇÃO PRÉ-OPERATÓRIA. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. COM 1.000ML	FRASCO	276	165	141	35	R\$ 5,20	R\$ 182,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

118	POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM - Especificação : POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGENICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. COM 1 LITRO	FRASCO	277	283	283	70	R\$ 19,10	R\$ 1.337,00
119	POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM S - Especificação : POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA (TÓPICA), CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO COMO ANTISÉPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGENICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. COM 1.000 ML	FRASCO	278	737	737	184	R\$ 22,90	R\$ 4.213,60
120	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO NA CONCENTRAÇÃO - Especificação : SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0 % COM PH NEUTRO (6+/- 1). PRODUTO PRONTO PARA USO SEM A NECESSIDADE DE ATIVAÇÃO. REGISTRADO NA ANVISA COMO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL COM A VALIDADE DA SOLUÇÃO EM USO POR ATÉ 30 DIAS, SENDO A CONCENTRAÇÃO DA SOLUÇÃO DESINFETANTE MONITORADA DIARIAMENTE ATRAVÉS DE FITAS TESTE (QUE DEVERÃO ACOMPANHAR O PRODUTO EM NÚMERO SUFICIENTE PARA A REALIZAÇÃO DOS TESTES). TEMPO DE IMERSÃO DE NO MÁXIMO 60 MINUTOS PARA A SUA AÇÃO MICOBACTERICIDA E ESPORICIDA. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA, CONFORME LEI 6360/76. APRESENTAR OS LAUDOS DE ATIVIDADE GERMICIDA CONFORME RDC 35/10, ALÉM DE TOXICIDADE INALATÓRIA E OCULAR. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TIRAS REAGENTES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE POR MATERIAL ALUMINIZADO E QUE POSSUA ESTUDO DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA A SOLUÇÃO, GARANTINDO A LEITURA CORRETA DO TEOR DE GLUTARALDEÍDO. POR TRATAR-SE DE UM PRODUTO NÃO BIODEGRADÁVEL, ESTE DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE SEU INATIVADOR (BISSULFITO DE SÓDIO - 200G) PARA PODER SER DESCARTADO NA REDE DE ESGOTO, FORNECIDO PELO PRÓPRIO FABRICANTE DA SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO. O FABRICANTE DEVERÁ APRESENTAR ESTUDO COMPROVANDO A INATIVAÇÃO DO GLUTARALDEÍDO PELO INATIVADOR BISSULFITO DE SÓDIO. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	288	54	54	13	R\$ 39,10	R\$ 508,30
121	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, COM AGULHA 3/8 CIR - Especificação : FIO CATGUT SIMPLES 2.0, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3CM. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: FIO DE SUTURA/NACIONAL- REGISTRO: 10426020003	UNIDADE	540	1.989	1.989	497	R\$ 3,41	R\$ 1.694,77
122	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, COM AGULHA 1/2 CIR - Especificação : FIO CATGUT SIMPLES 2.0, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 3CM. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: FIO DE SUTURA/NACIONAL- REGISTRO: 10426020003	UNIDADE	544	1.989	1.989	497	R\$ 3,41	R\$ 1.694,77
123	FIO CATGUT CROMADO 3.0 COM AGULHA 3/8, CIRCUL - Especificação : FIO CATGUT CROMADO 3.0 COM AGULHA 3/8, CIRCULAR CILINDRICA 3CM -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: FIO DE SUTURA/NACIONAL- REGISTRO: 10426020007	UNIDADE	561	2.007	2.007	501	R\$ 3,41	R\$ 1.708,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

124	FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA 4CM. - Especificação : : FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA 4CM. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: FIO DE SUTURA/NACIONAL- REGISTRO: 10426020007	UNIDADE	560	132	132	33	R\$ 3,41	R\$ 112,53
125	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 3.0CM 1/2 C - Especificação : : FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 3.0CM 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: FIO DE SUTURA/NACIONAL- REGISTRO: 10426020007	UNIDADE	562	159	159	39	R\$ 3,41	R\$ 132,99
126	:LUVA CIRURGICA NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ES - Especificação : :LUVA CIRURGICA NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARESA ABERTURA, NÚMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARESES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva Cirúrgica de Látex/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510010	PAR	958	4.492	4.292	1.073	R\$ 1,10	R\$ 1.180,30
127	:LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 DESCARTÁVEL, ES - Especificação : :LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARESA ABERTURA, NÚMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARESES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva Cirúrgica de Látex/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510010	PAR	959	6.897	6.697	1.674	R\$ 1,10	R\$ 1.841,40
128	:LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 DESCARTÁVEL, ES - Especificação : :LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARESA ABERTURA, NÚMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARESES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva Cirúrgica de Látex/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510010	PAR	960	6.652	6.052	1.513	R\$ 1,10	R\$ 1.664,30
129	:LUVA CIRURGICA NUMERO 8,5 DESCARTÁVEL, ES - Especificação : :LUVA CIRURGICA NUMERO 8,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARESA ABERTURA, NÚMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARESES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva Cirúrgica de Látex/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510010	PAR	961	2.043	2.043	510	R\$ 1,10	R\$ 561,00
130	LUVA PROCEDIMENTO TAM.EXTRA PEQUENA C/10 - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO TAM .EXTRA PEQUENA C/100 - LUVA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PEQUENA C/100, EM LATEX, COM PO, NAO ESTERIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS.POSSUI A SUPERFICIE DO LATEX MICRO-TEXTURIZADA, OFERECENDO ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510018	CAIXA	965	958	708	177	R\$ 13,90	R\$ 2.460,30
131	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/1 - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO P -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510055	CAIXA	966	1.124	800	200	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
132	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO M -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510055	CAIXA	967	1.400	1.100	275	R\$ 27,50	R\$ 7.562,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

133	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO. - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO G -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510055	CAIXA	968	552	500	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00
134	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 - TUBO PVC - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1158	705	100	25	R\$ 0,44	R\$ 11,00
135	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - TUBO PVC - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1159	805	100	25	R\$ 0,43	R\$ 10,75
136	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TUBO PVC - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1160	4.237	1.237	309	R\$ 0,44	R\$ 135,96
137	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TUBO PVC - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1161	5.398	1.398	349	R\$ 0,46	R\$ 160,54
138	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TUBO PVC - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1162	2.534	1.000	250	R\$ 0,51	R\$ 127,50
139	SONDA DE FOLLEY N. 16, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML - Especificação : :SONDA DE FOLLEY N. 16, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1173	1.012	612	153	R\$ 2,50	R\$ 382,50
140	SONDA DE FOLLEY N. 18, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML - Especificação : :SONDA DE FOLLEY N. 18, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1175	1.092	800	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
141	SONDA DE FOLLEY N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML - Especificação : :SONDA DE FOLLEY N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1177	741	400	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
142	:SONDA DE FOLLEY N. 22, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML - Especificação : :SONDA DE FOLLEY N. 22, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1179	221	171	42	R\$ 2,50	R\$ 105,00
143	DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TUB - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1184	1.412	512	128	R\$ 0,44	R\$ 56,32
144	DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TUB - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1185	1.799	899	224	R\$ 0,46	R\$ 103,04
145	DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - TUB - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1186	1.141	341	85	R\$ 0,51	R\$ 43,35
146	DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TUB - Especificação : :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1187	1.968	968	242	R\$ 0,50	R\$ 121,00
147	DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLLEY N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE - Especificação : :SONDA DE FOLLEY N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1201	246	166	41	R\$ 2,50	R\$ 102,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

148	DESCRIÇÃO: Sonda de Folley N. 20, 03 vias, Balão de - Especificação : Sonda de Folley N. 20, 03 vias, Balão de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda de Foley/Importada- Registro: 10369460176	UNIDADE	1202	154	0	0	R\$ 4,52	R\$ 0,00
149	DESCRIÇÃO: Sonda de Folley N. 22, 02 vias, Balão de - Especificação : Sonda de Folley N. 22, 02 vias, Balão de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda de Foley/Importada- Registro: 80495510041	UNIDADE	1203	73	0	0	R\$ 2,50	R\$ 0,00
150	Sonda nasogástrica curta nº 12, em PVC at - Especificação : Sonda nasogástrica curta nº 12, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteira, c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede, embalagem: papel grau cirúrgico. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda nasogástrica/nacional- Registro: 80286000034	UNIDADE	1332	1.382	882	220	R\$ 0,51	R\$ 112,20
151	Sonda nasogástrica curta nº 14, em PVC at - Especificação : Sonda nasogástrica curta nº 14, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteira, c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede, embalagem: papel grau cirúrgico. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda nasogástrica/nacional- Registro: 80286000034	UNIDADE	1334	1.474	874	218	R\$ 0,54	R\$ 117,72
152	Sonda nasogástrica curta nº 16, em PVC at - Especificação : Sonda nasogástrica curta nº 16, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteira, c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede, embalagem: papel grau cirúrgico. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda nasogástrica/nacional- Registro: 80286000034	UNIDADE	1336	1.382	682	170	R\$ 0,59	R\$ 100,30
153	Sonda nasogástrica curta nº 18, em PVC at - Especificação : Perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede, embalagem: papel grau cirúrgico. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda nasogástrica/nacional- Registro: 80286000034	UNIDADE	1338	1.289	489	122	R\$ 0,63	R\$ 76,86
154	Sonda nasogástrica longa nº 20, em PVC at - Especificação : Sonda nasogástrica longa nº 20, em PVC atóxico, estéril, descartável, flexível, transparente, cilíndrica, reta inteira, c/ 4 perfurações ovais distribuídas ao longo de sua parede, embalagem: papel grau cirúrgico. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda nasogástrica/nacional- Registro: 80286000034	UNIDADE	1340	1.105	405	101	R\$ 1,20	R\$ 121,20
								R\$ 87.336,17

PROGRAMA MELHOR EM CASA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	APRES.	CÓD.	M.E.C	25%	PREÇO UNIT	VALOR ACRESCIDO
87	Agulha hipodérmica 25x6 descartável, estéril - Especificação : Agulha hipodérmica 25x6 descartável, estéril, atóxica, apirrogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centralizada, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Atender NR32 -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD Eclipse - Agulha com dispositivo de segurança/nacional- Registro: 10033430689	UNIDADE	46	117	29	R\$ 0,75	R\$ 21,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

88	AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉR - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ANTERIOR NR 32 -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	UNIDADE	47	613	153	R\$ 0,46	R\$ 70,38
89	AGULHA HIPODERMICA 30 X 7 DESCARTÁVEL, EST - Especificação AGULHA HIPODERMICA 30 X 7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ATENDE A NR32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	Unidade	49	689	172	R\$ 0,51	R\$ 87,72
90	AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	50	745	186	R\$ 0,50	R\$ 93,00
91	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 DESCARTÁVEL, ES - Especificação AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ATENDE A NR32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	UNIDADE	51	981	245	R\$ 0,76	R\$ 186,20
96	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 (SCA - Especificação : DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 (SCALP).COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO EPROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ASEPTO/NACIONAL- REGISTRO: 10033430460	UNIDADE	56	283	70	R\$ 0,21	R\$ 14,70
97	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23 (SCA - Especificação =B15COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ASEPTO/NACIONAL- REGISTRO: 10033430460	UNIDADE	57	423	105	R\$ 0,21	R\$ 22,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

98	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 (SCA - Especificação : DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 (SCALP).COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ASEPTO/NACIONAL- REGISTRO: 10033430460	UNIDADE	58	364	91	R\$ 0,21	R\$ 19,11
100	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - AGULHA DESCA - Especificação AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHAO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	60	366	91	R\$ 0,10	R\$ 9,10
101	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	61	870	217	R\$ 0,10	R\$ 21,70
102	AGULHA HIPODÉRMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉR - Especificação : AGULHA HIPODÉRMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	Unidade	64	867	216	R\$ 0,10	R\$ 21,60
103	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação : AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	65	800	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
104	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODÉRMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	Unidade	66	167	41	R\$ 0,15	R\$ 6,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

105	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: C - Especificação : LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO: LÂMINA COM 2,0 MM DE PROFUNDADE E 1,5MM DE LARGURA, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO-ÚNICO E COM NÚMERO DE LOTE IMPRESSO NO PRODUTO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD MICROTAINER/IMPORTADO- REGISTRO: 10033430492	Unidade	127	20.030	5.007	R\$ 0,12	R\$ 600,84
106	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: COM - Especificação : LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO: AGULHA DE 21G COM 1,8 MM DE PROFUNDADE E 1,5MM DE LARGURA, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO-ÚNICO E COM NÚMERO DE LOTE IMPRESSO NO PRODUTO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. COM 100 UNIDADES -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD MICROTAINER/IMPORTADO- REGISTRO: 10033430492	Unidade	128	1.066	266	R\$ 0,60	R\$ 159,60
110	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL ME - Especificação : COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE 13 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUI DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 490G POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: COMPRESA DE GAZE/NACIONAL- REGISTRO: 80245210082	PACOTE	189	692	173	R\$ 28,70	R\$ 4.965,10
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL M - Especificação : COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 10x10CM FECHADA, DENSIDADE 20 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUI DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 490G POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: COMPRESA DE GAZE/NACIONAL- REGISTRO: 80245210083	PACOTE	191	1.642	410	R\$ 30,41	R\$ 12.468,10
114	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO A - Especificação CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 2%, ACONDICIONADO EM FRASCOS CONTENDO 1.000 ML DA SOLUÇÃO LACRADA E POSSUIR TAMPAS PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NOTIFICAÇÃO NO MS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 107/2016 . DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGENOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.	FRASCO	273	13	3	R\$ 16,30	R\$ 48,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

115	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO CO - Especificação CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 2 A 4% CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO E GLICERINA EM SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM FrascosS DE 1000ML. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06 (LITRO).DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.	FRASCO	274	10	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00
116	COTCLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO AQ - Especificação : CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE) EM SOLUÇÃO AQUOSA (TÓPICA) A 2% ACONDICIONADO EM FrascosS CONTENDO 1.000 ML DA SOLUÇÃO. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA.DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. PARA ANTISSEPSIA DE MUCOSAS E EM GINECOOBSTETRÍCIA (TOQUE GINECOLÓGICO E PARTOS VAGINAIS) E PARA CATETERISMO UMBILICAL/SONDAGEM VESICAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO PROCESSO REFERENTE A NOTIFICAÇÃO NO MS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA NA ANVISA CONFORME RDC 107/2016 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO FrascosS 1L.	FRASCO	275	21	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50
117	POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SO - Especificação : POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO COMO ANTISSEPTICO PARA PELE (USO TÓPICO), NA DEMARCAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO E PREPARAÇÃO PRÉ-OPERATÓRIA. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06.DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLACHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. COM 1.000ML	FRASCO	276	24	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

126	:LUVA CIRURGICA NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ES - Especificação : LUVA CIRURGICA NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARESA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARESES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva Cirúrgica de Látex/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510010	PAR	958	200	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
127	:LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 DESCARTÁVEL, ES - Especificação P:LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARESA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARESES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva Cirúrgica de Látex/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510010	PAR	959	200	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
128	:LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 DESCARTÁVEL, ES - Especificação : :LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARESA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL,AOS PARESES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva Cirúrgica de Látex/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510010	PAR	960	600	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
130	LUVA PROCEDIMENTO TAM.EXTRA PEQUENA C/10 - Especificação : LUVA PROCEDIMENTO TAM .EXTRA PEQUENA C/100 - LUVA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PEQUENA C/100, EM LATEX, COM PO, NAO ESTERIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS.POSSUI A SUPERFICIE DO LATEX MICRO-TEXTURIZADA, OFERECENDO ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510018	CAIXA	965	100	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50
131	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/1 - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO P -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510055	CAIXA	966	100	25	R\$ 27,50	R\$ 687,50
132	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO M -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510055	CAIXA	967	100	25	R\$ 27,50	R\$ 687,50
133	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO. - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO G -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510055	CAIXA	968	22	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
134	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 - TUBO PVC - Especificação ::SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1158	600	150	R\$ 0,44	R\$ 66,00
135	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - TUBO PVC - Especificação ::SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1159	705	176	R\$ 0,43	R\$ 75,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

136	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TUBO PVC - Especificação ::SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1160	3.000	750	R\$ 0,44	R\$ 330,00
137	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TUBO PVC - Especificação ::SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1161	4.000	1.000	R\$ 0,46	R\$ 460,00
138	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TUBO PVC - Especificação ::SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1162	1.534	383	R\$ 0,51	R\$ 195,33
139	SONDA DE FOLLEY N. 16, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML - Especificação ::SONDA DE FOLLEY N. 16, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1173	400	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
140	SONDA DE FOLLEY N. 18, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML - Especificação ::SONDA DE FOLLEY N. 18, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1175	292	73	R\$ 2,50	R\$ 182,50
141	SONDA DE FOLLEY N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML - Especificação ::SONDA DE FOLLEY N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1177	341	85	R\$ 2,50	R\$ 212,50
142	:SONDA DE FOLLEY N. 22, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML - Especificação ::SONDA DE FOLLEY N. 22, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1179	50	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
143	DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TUB - Especificação : SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1184	900	225	R\$ 0,44	R\$ 99,00
144	DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TUB - Especificação : SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1185	900	225	R\$ 0,46	R\$ 103,50
145	DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - TUB - Especificação :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1186	800	200	R\$ 0,51	R\$ 102,00
146	DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TUB - Especificação :SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE ASPIRAÇÃO/NACIONAL- REGISTRO: 80286000037	UNIDADE	1187	1.000	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00
147	DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLLEY N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE - Especificação : SONDA DE FOLLEY N. 20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: SONDA DE FOLEY/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1201	80	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

148	DESCRIÇÃO::SONDA DE FOLLEY N. 20, 03 VIAS, BALÃO DE - Especificação : Sonda de Folley N. 20, 03 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda de Folley/IMPORTADA- REGISTRO: 10369460176	UNIDADE	1202	154	38	R\$ 4,52	R\$ 171,76
149	DESCRIÇÃO: Sonda de Folley N. 22, 02 VIAS, BALÃO DE - Especificação : :SONDA DE FOLLEY N. 22, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda de Folley/IMPORTADA- REGISTRO: 80495510041	UNIDADE	1203	73	18	R\$ 2,50	R\$ 45,00
150	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12, EM PVC AT - Especificação :SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CILÍNDRICA, RETA INTEIRIÇA, C/ 4 PERFURAÇÕES OVAIS DISTRIBUÍDAS AO LONGO DE SUA PAREDE, EMBALAGEM :PAPEL GRAU CIRURGICO. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda NASOGÁSTRICA/NACIONAL- REGISTRO: 80286000034	UNIDADE	1332	500	125	R\$ 0,51	R\$ 63,75
151	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14, EM PVC AT - Especificação : Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CILÍNDRICA, RETA INTEIRIÇA, C/ 4 PERFURAÇÕES OVAIS DISTRIBUÍDAS AO LONGO DE SUA PAREDE, EMBALAGEM:PAPEL GRAU CIRURGICO. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda NASOGÁSTRICA/NACIONAL- REGISTRO: 80286000034	UNIDADE	1334	600	150	R\$ 0,54	R\$ 81,00
152	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16, EM PVC AT - Especificação Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CILÍNDRICA, RETA INTEIRIÇA, C/ 4 PERFURAÇÕES OVAIS DISTRIBUÍDAS AO LONGO DE SUA PAREDE, EMBALAGEM:PAPEL GRAU CIRURGICO. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda NASOGÁSTRICA/NACIONAL- REGISTRO: 80286000034	UNIDADE	1336	700	175	R\$ 0,59	R\$ 103,25
153	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18, EM PVC AT - Especificação PERFURAÇÕES OVAIS DISTRIBUÍDAS AO LONGO DE SUA PAREDE, EMBALAGEM:PAPEL GRAU CIRURGICO. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda NASOGÁSTRICA/NACIONAL- REGISTRO: 80286000034	UNIDADE	1338	800	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
154	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, EM PVC AT - Especificação Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CILÍNDRICA, RETA INTEIRIÇA, C/ 4 PERFURAÇÕES OVAIS DISTRIBUÍDAS AO LONGO DE SUA PAREDE, EMBALAGEM :PAPEL GRAU CIRURGICO. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Sonda NASOGÁSTRICA/NACIONAL- REGISTRO: 80286000034	UNIDADE	1340	700	175	R\$ 1,20	R\$ 210,00
							R\$ 24.162,47

CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO ANÔNIMO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	APRES.	CÓD.	CTA	25%	PREÇO UNIT	VALOR ACRESCIDO
88	AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉR - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ANTEDER NR 32 -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	UNIDADE	47	1.200	300	R\$ 0,46	R\$ 138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

89	AGULHA HIPODERMICA 30 X 7 DESCARTÁVEL, EST - Especificação AGULHA HIPODERMICA 30 X 7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ATENDE A NR32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	Unidade	49	10.000	2.500	R\$ 0,51	R\$ 1.275,00
90	AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	50	4.000	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
91	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 DESCARTÁVEL, ES - Especificação AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. ATENDE A NR32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD ECLIPSE - AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430689	UNIDADE	51	6.000	1.500	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
92	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM D - Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS A COLETA DE SANGUE, SERÁ ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DA VALIDADE. AGULHA MEDINDO 25X0,8MM (21G 1). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL. A CADA 200 AGULHAS FORNECIDAS É NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE 01 ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13 MM E 16 MM, FLANGE, MARCA GUIA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO À BASE DO ADAPTADOR E DESCARTA AUTOMATICAMENTE A AGULHA. CONFORME À NR 32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: AGULHA PARA COLETA À VÁCUO /IMPORTADO- REGISTRO: 80451960182	UNIDADE	52	5.141	1.285	R\$ 0,41	R\$ 526,85
93	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM D - Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS A COLETA DE SANGUE, SERÁ ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DA VALIDADE. AGULHA MEDINDO 25X0,8MM (21G 1). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL. A CADA 200 AGULHAS FORNECIDAS É NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE 01 ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13 MM E 16 MM, FLANGE, MARCA GUIA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO À BASE DO ADAPTADOR E DESCARTA AUTOMATICAMENTE A AGULHA. CONFORME À NR 32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: AGULHA PARA COLETA À VÁCUO /IMPORTADO- REGISTRO: 80451960182	UNIDADE	53	92	23	R\$ 0,55	R\$ 12,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

94	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO CO - Especificação COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DA VALIDADE. AGULHA MEDINDO 32X0,8MM (21G 1 1/4). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL. A CADA 96 AGULHAS FORNECIDAS É NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE 01 ADAPTADOR PLÁSTICO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13 MM E 16 MM, FLANGE, MARCA GUIA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO À BASE DO ADAPTADOR E DESCARTA AUTOMATICAMENTE A AGULHA. CONFORME À NR 32. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: AGULHA PARA COLETA À VÁCUO /IMPORTADO- REGISTRO: 80451960182	UNIDADE	54	645	161	R\$ 0,55	R\$ 88,55
101	AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação AGULHA HIPODERMICA 25X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	61	1.000	250	R\$ 0,10	R\$ 25,00
102	AGULHA HIPODERMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉR - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 30X7 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	Unidade	64	6.000	1.500	R\$ 0,10	R\$ 150,00
103	AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação : AGULHA HIPODERMICA 30X8 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	UNIDADE	65	3.000	750	R\$ 0,10	R\$ 75,00
104	AGULHA HIPODERMICA 40X12 DESCARTÁVEL, ESTÉ - Especificação: AGULHA HIPODERMICA 40X12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA/NACIONAL- REGISTRO: 10033430019	Unidade	66	1.700	425	R\$ 0,15	R\$ 63,75
130	LUVA PROCEDIMENTO TAM.EXTRA PEQUENA C/10 - Especificação : LUVA PROCEDIMENTO TAM .EXTRA PEQUENA C/100 - LUVA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PEQUENA C/100, EM LATEX, COM PO, NAO ESTERIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS.POSSUI A SUPERFICIE DO LATEX MICRO-TEXTURIZADA, OFERECENDO ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE. -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510018	CAIXA	965	150	37	R\$ 13,90	R\$ 514,30
131	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/1 - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO P -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510055	CAIXA	966	224	56	R\$ 27,50	R\$ 1.540,00
132	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO M -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO- REGISTRO: 80495510055	CAIXA	967	200	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

133	:LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO. - Especificação : :LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA SEM TALCO C/100 TAMANHO G -NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA: Luva para procedimento/IMPORTADO-REGISTRO: 80495510055	CAIXA	968	30	7	R\$ 24,00	R\$ 168,00
							R\$ 7.592,10

VALOR TOTAL CONTRATADO	VALOR DO ACRÉSCIMO	VALOR ATUALIZADO
R\$ 476.897,52	R\$ 119.090,74	R\$ 595.988,26

Clausula quarta- Do valor do termo aditivo

4.1. Fica o Contrato 107/2022 aditado no percentual de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) no valor de R\$ 119.090,74 (cento e dezenove mil, noventa centavos e setenta e quatro centavos), dentro do limite permitido em Lei.

4.2. Com o acréscimo, o Contrato 107/2022- SEMSA, passará ao valor de R\$ 595.988,26 (quinhentos e noventa e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos)

Cláusula Quinta - Da Dotação Orçamentária:

5.1 - Os recursos financeiros, necessários ao fiel cumprimento deste Termo Aditivo, correrão por conta dos recursos disponíveis e constantes do orçamento da Secretaria Municipal de Saúde, na seguinte rubrica, ou outras que vierem a substituírem no exercício seguinte, qual seja:

Ficha N.º: 751	Processo N.º:
Unidade: 110900	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –FMS
Funcional:10.301.0005.2096.0000	MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EM ATENÇÃO BÁSICA
Cat. Econ.: 3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO
Código de Aplicação: 300 001	Fonte Recurso: 1.600

Ficha N.º: 1002	Processo N.º:
Unidade: 110900	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –FMS
Funcional:10.304.0005.2177.0000	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE TRIAGEM ANONIMA
Cat. Econ.: 3.3.90.30.00	HIV/AIDS- CTA
Código de Aplicação: 300 001	MATERIAL DE CONSUMO
	Fonte Recurso: 1.600

Ficha N.º: 824	Processo N.º:
Unidade: 110900	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –FMS
Funcional:10.302.0005.2100.0000	MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM-
Cat. Econ.: 3.3.90.30.00	HMS
Código de Aplicação: 300 001	MATERIAL DE CONSUMO
	Fonte Recurso: 1.600

Cláusula Sexta – Da Ratificação:

6.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que não se refere o presente Termo Aditivo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21 AV. MENDONÇA FURTADO, 2440, BAIRRO: ALDEIA – CEP: 68040-050 – FONE: 2101-0100 – CIDADE: SANTARÉM – PARÁ.

Cláusula Sétima – Da Publicidade e do Registro:

7.1 A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração nos meios Oficiais de Publicação, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Santarém/PA, 13 de outubro de 2022.

CONTRATANTE

VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CPF n.º 625.067.902-25

Decreto n.º 744/2021 - GAP/PMS de 22/03/2021

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

CONTRATADA

PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS EIRELI

CNPJ: 22.351.840/0001-31

ANTONIO GLAYDSON DIOGO DA SILVA

RG: 2764134 PC/PA CPF: 696.639.472-68

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____